Министерство социальной политики Свердловской области
ГКУ социального обслуживания Свердловской области

«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних
«Красногорский» города Каменска-Уральского»

Об  утверждении плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГКУ «СРЦН «Красногорский» города Каменска-
Уральского» на 2018-2020 годы

Руководствуясь Федеральным законом  от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по
противодействию коррупции в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ГКУ «СРЦН

«Красногорский» города Каменска-Уральского» на 2018-2020 годы (приложение1).
2. Мыльникову В.М., инженеру -  программисту, разместить настоящий приказ на

официальном сайте учреждения.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                      О.Р. Студеникина

Номер
документа

Дата
составления

  136-ОД 29.12.2017г.

 Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
приказом директора

от 29.12.17г. № 136-ОД
 «Об утверждении плана мероприятий

 по противодействию коррупции
в ГКУ «СРЦН «Красногорский» города

Каменска-Уральского» на 2018-2020 годы

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по противодействию коррупции

в ГКУ «СРЦН «Красногорский» города Каменска-Уральского»
на 2018-2020 годы

Мероприятия Ответственные

исполнители
Срок исполнения Ожидаемый

результат
1. Правовое обеспечение мер противодействия коррупции

Утверждение плана
мероприятий по
противодействию коррупции
на 2018-2020г.

Директор До 31.12.2017г. Обеспечение
эффективной

системы мер по
противодействию

коррупции
Анализ и уточнение
должностных обязанностей
работников,  исполнение
которых в наибольшей мере
подвержено риску
коррупционной тематике

Специалист по
кадрам

Ежегодно,  до 01
декабря

Повышение
качества

антикоррупционной
профилактической

деятельности

Формирование перечня
нормативных правовых актов,
электронной базы документов
по антикоррупционой
тематике

Члены комиссии по
противодействию

коррупции

ежеквартально Повышение
качества

антикоррупционной
профилактической

деятельности
Разработка правовых актов
учреждения, направленных на
реализацию мер по
предупреждению коррупции

Специалист по
кадрам

ежеквартально Обеспечение
эффективной

системы мер по
противодействию

коррупции
Организация
систематического проведения
оценки коррупционных
рисков,  возникающих при
реализации коррупционных
рисков,  возникающих при
реализации функций,
внесение уточнений в
перечень должностей,
замещение которых связано с
коррупционными рисками

Специалист по
кадрам

ежеквартально Повышение
эффективности мер

по
предупреждению
коррупционных
правонарушений

2. Участие в антикоррупционном мониторинге
Представление
информационных материалов

Члены комиссии по
противодействию

По запросу Повышение
качества

и сведений в соответствии с
запросами Министерства
социальной политики
Свердловской области

коррупции антикоррупционной
профилактической

деятельности

3. Организация взаимодействие с правоохранительными органами,  общественностью
Осуществление личного
приема граждан
администрацией учреждения

директор Ежеквартально по
понедельникам с
15:00 до 17:00 час

Снижение рисков
коррупционных

проявлений
Информирование
правоохранительных органов,
Министерство Свердловской
области о выявленных фактах
коррупции в деятельности
учреждения

Директор Незамедлительно
по факту

обнаружения

Совместное
оперативное

реагирование на
коррупционные
правонарушения

4. Правовое просвещение и повышение антикоррупционной компетентности
работников

Информирование сотрудников
об изменениях в федеральном
и региональном
законодательстве в сфере
противодействия коррупции

Юрисконсульт ежеквартально Повышение
качества

антикоррупционной
профилактической

деятельности
Организация индивидуального
консультирования
сотрудников по вопросам
противодействия коррупции

Члены комиссии по
противодействию

коррупции

По запросам Повышение
компетентности
сотрудников по

вопросам
противодействия

коррупции
Разработка методических
рекомендаций, памяток и
иных информационных
материалов по вопросам
противодействия коррупции

Члены комиссии по
противодействию

коррупции

В течение всего
периода

Повышение
компетентности
сотрудников по

вопросам
противодействия

коррупции
Изучение практики работы по
профилактике коррупционных
правонарушений в
учреждениях

Члены комиссии по
противодействию

коррупции

2018-2020 годы Повышение
эффективности мер

по профилактике
коррупционных

правонарушений,
снижение рисков
коррупционных

проявлений
Участие в обучающих
мероприятиях по вопросам
профилактики и
противодействия коррупции,
проводимых Министерством
социальной политики
Свердловской области

Директор 2018-2020 годы Повышение
компетентности
сотрудников по

вопросам
противодействия

коррупции

Проведение собраний
коллектива с разъяснительной
информацией по
антикоррупционной тематике,
информацией об изменениях в
законодательстве,  в
локальных правовых актах

Члены комиссии по
противодействию

коррупции

2018-2020 годы Формирование
нетерпимого
отношения

сотрудников к
коррупционным

правонарушениям

Обеспечение прохождения
повышения квалификации

Специалист по
кадрам

2018-2020 годы Повышение
качества

лиц, в должностные
обязанности которых входит
участие в мероприятиях по
профилактике коррупционных
правонарушений

антикоррупционной
профилактической

деятельности

5. Осуществление контроля финансово-хозяйственной деятельности учреждения в
целях предупреждения коррупции

Осуществление контроля за
соблюдением требований,
установленных Федеральным
законом №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения
государственных и
муниципальных нужд»

Контрактный
управляющий

2018-2020 годы Снижение
коррупционных

рисков при
осуществлении

закупок товаров,
работ, услуг для
государственных

нужд

Осуществление контроля за
целевым использованием
бюджетных средств

Главный бухгалтер  2018-2020 годы Обеспечение
прозрачности
финансовой

деятельности,
снижение

коррупционных
рисков

Осуществление контроля за
расходованием средств,
полученных от пожертвований
граждан

Главный бухгалтер ежеквартально Обеспечение
прозрачности
финансовой

деятельности,
снижение

коррупционных
рисков

6. Обеспечение доступности и прозрачности деятельности по противодействию
коррупции

Ведение на официальном
сайте Центра раздела
«Противодействие
коррупции», актуализация
содержания

 2018-2020 годы Обеспечение
доступа граждан и

организаций к
информации об

антикоррупционной
деятельности

Центра
Размещение на официальном
сайте учреждения и на сайте
www.bus.gov.ru Отчета о
результате деятельности ГКУ
«СРЦН «Красногорский»
города Каменска-Уральского»
и об использовании
закрепленного за ним
государственного имущества

Главный бухгалтер,
программист

Согласно
установленным

срокам

Обеспечение
прозрачности
финансовой

деятельности,
снижение

коррупционных
рисков

Использование системы
обратной связи, позволяющей
корректировать проводимую
Центром антикоррупционную
работу на основе информации
о ее результативности,
полученной от населения и
институтов гражданского
общества

Члены комиссии по
противодействию

коррупции

2018-2020 годы Снижение рисков
коррупционных

проявлений

Размещение информации о
противодействии коррупции
на информационных стендах
учреждения, систематическое
обновление информации

Секретарь комиссии
по

противодействию
коррупции

2018-2020 годы Повышение
качества

антикоррупционной
профилактической

деятельности